Septimo, imitandus est Deus in mysterio numerari ternarij. Cum enim fecundissima Dei natura exigeret pluralitatem personarum, eas nec pauciores quàm tres, nec plures esse voluit, vt hinc hoc quoque discas, fugere solitudinem & singularitatem à communi & probato modo viuendi abhorrentem; & vitare familiaritatem non spiritualem, cum vna aliqua persona, & non habere multas priuatas tibi æquales personas conscias tuorum secretorum.

Octauo, imitandus est in coniunctione virtutum quæ actus habent contrarios, & difficile in hominibus coniunguntur. Vt quemadmodum in Deo est iustitia punitiua & misericordia erga nos eiusmodi, vt dicat S. Ecclesia; *Dei proprium esse misereri & parere, & nosse omnia*, nihilominus obliuisci iniuriarum, dum quis ex corde dolet ob admissa peccata; ita in te coniuncta sit in gradu excelso, misericordia & commiseratio, immo ipsa viscera misericordiae, & simul zelus iustitiæ & rectitudo, & dum opus est punitio malorum: timor Dei, & spes in Deum: item humilitas profundissima, simul cum magnanimitate excelsa: paupertatis amor, cum liberalitate coniunctus; mansuetudo cum zelo cura discretâ sanitatis corporis, cum Sancto odio sui & mortificatione membrorum ac sensuum assiduâ: desiderium ardens cælestis gloriæ, & in ea videndi Deum, coniunctum cum desiderio diu viuendi in hac vita (si ita placeat Deo) vt quàm plurimi iuuentur & trahantur ad Deum, & tu quàm plurima & quàm maxima congreges merita tibi ad Deum in cælo quàm maximè glorificandum, amandum, & exhilarandum, ac oblectandum eximâ sanctitate & gloriâ.

Nono, imitanda est Dei immutabilitas, vt sicut ille in naturâ suâ est immutabilis, vt licet actus externi Dei, ab eo procedant contrarij inter se, verbi gratia, extrinseca malorum punitio, & bonorum remuneratio: immixta calamitates, & concessi fauores ac præmia: ita tu nunquam à statu quieto mentis tuæ abscedas, aut perturberis, sed sis constans in benè cæptis & benè promissis, ne vllis malis consilijs, vel exemplis, vel occasionibus, vel tentationibus, vel propriâ voluntate, à bono apprehenso præsertim inchoato vel promisso, resillas: & si ne vituperando mala, siue laudando bona: siue

remunerando siue puniendo, intra te immutabilis permanes, quoad internam mentis tranquillitatem & pacem, à nullo inordinato passionum naturalium motu perturbatam.

Decimo, imitandus est Deus in summa nature suæ puritate, nullius alterius rei admixtione variatæ. Imitaberis autem hanc Diuinitatis perfectionem, si nil in te sit nisi diuinum, hoc est, nullum opus internum & externum, nulla debita omisio operis, quæ purè propter Deum tanquam causam impulsiuam & motiuam nõ fiat, & quidem modo diuino, hoc est, præscripto à Deo, vel per Sanctam Scripturam, vel per Sanctam Ecclesiam, vel per SS. Patrum doctrinam aliorumque vitæ Spirituales Magistrorum & tuorum Superiorum. Hoc assensus fuerat S. P. N. Ignatius, qui aliquando dixit, *se viuere non posse, si quid in anima sua humanum, & non omnino ex parte diuinum aduerteret.*

Vndecimo, imitanda est Dei immensitas, per suam substantiam omnibus rebus creatis intimè & substantialiter præsentis, easque penetrantis, magis quàm creaturæ se mutuo tangentes. Sicut ergo per suam immensitatem præsens Deus etiam rebus fecidissimis, nil nocenti percipit, immaculatus permanet, ita tu tam circumspicè & attentè inter creaturas verseris, ne quicquam tibi illæ noceant, nec sensus & membra mentemque tuam coinquinent.

Duodecimo, imitandæ sunt Diuinitatis diuitiæ, quæ nullâ te indiget existente extra se, sola sibi sufficit ad omnia quæ habet infinities infinita intra se, ad cuius exemplum tu rebus creatis indigens, iis quàm paucissimis, quàm rarissimè, quàm minimè vtere, & loco superfluarum, solo Deo sis contentus.

Decimotertio, imitanda est Dei æternitas principio & sine carens, se tibi exhibens præmium æternum quo in cælis inamissibiliter fruaris. Quod quia per virtutem & Sanctimoniam huius vitæ iusti assequuntur, tu da operam vt tam firmæ & stabiles sint in te virtutes omnes, ne vlla creatura eas tibi eripiat, & quasi æterno quodam vinculo sint in te Dei beneficio colligatæ, tibi que in amissibiliter vnita.

Decimoquarto, imitanda est Dei independetia, qui à nullo dependet, nil pro se querit, nulla re extrinsecâ opus habet. Hoc imitaberis, si solum Deum & eius extrinsecum bonum, hoc est gloriâ eius & cultum & amorem, in te & in alijs, iuxta conditionem tuam quæres, & nulla humana patrocina, per quæ ex amore in ordinato tui, possis euehi ad honorifica & speciosa officia, vel gradus vel commoda, non quidem contemnuendo & non curando alios, sed sine inordinatis presentationibus fauorum humanorum, totam spem collocato in Deo, & dispositionem de te, Deo & tuis Superioribus committendo, nil particulare pro te desiderando

do & procurando, nisi solius Dei quàm maximam obsequium, eo modo, quo vult à te & de te statueret diuina protidentia, quæ omnes capillos tuos numeratos habet, & cui maior est cura de te, quàm de alijs creaturis ratione carentibus.

Decimoquinto, imitate cogitationes Dei, circa quid se occupent, & quo fine. Et tuas omnes cogitationes, vt eius cogitationibus sint quàm simillimæ, conare.

Decimo sexto, imitate Dei voluntatem, quid illa velit, quid nolit, quibus rebus delectetur, à quibus abhorreat, & omnes tuas affectiones, & tuas auersiones, diuinis vt sint similes, da operam.

Decimo septimo, imitate Dei beneficentiam erga creaturas omnes, per quam incessanter

protus omnibus prouidet, conseruando illas in natura quam eis dedit, concurrendo tanquam author nature ad earum actiones naturales, excitando tanquam auctor gratiæ ad actus supernaturales, homines, & in iis perficiendis iuuando, nouas in dies & horas & momenta gratias & beneficia multiplicia conferendo, idque etiam inimicis suis, & indignis omni bono. Tu talis esse stude, vt quemadmodum de Christo D. scriptum est. *pertransfeas omnibus benefaciendo*, omnibus seruiendo, omnes iuuando, omnium desideria licita, quantum licet & decet, exequendo, idque non intuitu vllius remunerationis, sed putè propter Deum, quia Deus propter se solum purè omnibus creaturis benefacit semper & vbiq̃ue.